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ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM PODCZAS EURO 2012 

Przypominamy, że już tylko do najbliższego piątku (30 marca) można się 

zgłaszać do pracy jako wolontariusz przestrzeni publicznej w Krakowie podczas 

UEFA EURO 2012! Wystarczy wypełnić internetowy formularz zgłoszeniowy* 

znajdujący się na stronie www.krakow.pl/euro2012. 

Wolontariuszem przestrzeni publicznej może zostać każdy, kto ukończył 18 lat, 

posiada znajomość co najmniej języka angielskiego w stopniu komunikatywnym i 

zostanie zakwalifikowany do szkolenia po przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej.  

Do udziału w projekcie zapraszamy zarówno młodzież, jak i osoby starsze - 

mieszkańców Krakowa i okolic. 

Dodatkowych informacji udziela: Anna Starowicz - Koordynator ds. 

Wolontariatu (Wydział Sportu Urząd Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 

31-549 Kraków, tel. 12 616-94-04, e-mail: anna.starowicz@um.krakow.pl). 

*Uwaga! Osoba wypełniająca ankietę wyraża zgodę na przetwarzanie jej danych 

osobowych dla potrzeb realizacji wolontariatu EURO 2012 w Krakowie  zgodnie z ustawą 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2002 r. Nr 

101, poz. 926 z późn. zm.), w tym na otrzymywanie od Urzędu Miasta Krakowa i jego 

partnerów informacji na wskazany przez nią  adres e-mail.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

  ROLA LIDERA W EDUKACJI 

„Zadania i rozwój przywódców” – to hasło tegorocznej edycji 

międzynarodowej konferencji z cyklu „Jakość edukacji czy/i jakość ewaluacji?” 

organizowanej przez Instytut Spraw Publicznych UJ oraz Ośrodek Rozwoju 

Edukacji i Era Ewaluacji. Konferencja rozpocznie się w piątek (30 marca) i 

zakończy w poniedziałek (2 kwietnia). Patronat nad wydarzeniem objął 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Konferencja, w której wezmą udział eksperci oświatowi, a także dyrektorzy szkół, 

nauczyciele, wizytatorzy, pracownicy ośrodków doskonalenia nauczycieli i przedstawiciele 

administracji samorządowej, odpowiedzialni za organizację oświaty z całego kraju, będzie 
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okazją do podsumowania dotychczasowych działań przy wdrażaniu nowego systemu 

nadzoru pedagogicznego. 

Szczególne miejsce organizatorzy chcą poświęcić dyskusji na temat wymagań 

stawianych przez państwo placówkom oświatowym, zdefiniowanym w rozporządzeniu 

Ministra Edukacji Narodowej. Omówione zostaną zadania dyrektorów szkół w odniesieniu 

do tych wymagań. Przedstawione zostaną pomysły na ich realizację oraz dobre praktyki. 

Jednym z wiodących tematów będzie także rola liderów we współczesnym 

systemie edukacji. Sesje eksperckie poprowadzą prelegenci z Polski, ale także m.in. z 

Czech, Ukrainy, Irlandii, Norwegii czy USA. Odbędą się też sesje refleksyjne, podczas 

których uczestnicy będą mieli możliwość odniesienia się do omówionych przez ekspertów 

tematów. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.npseo.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

RÓŻNE OBLICZA KRAKOWA 

„By łączyć w jedno przymioty ciała, woli i ducha – sportowe oblicze 

Krakowa na przestrzeni dziejów” to hasło przewodnie konkursu informatyczno-

historycznego dla gimnazjalistów „Różna oblicza Krakowa” organizowanego 

przez XI Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Dąbrowskiej. Finał konkursu 

odbędzie się jutro (29 marca, czwartek) o godz. 12:00 w siedzibie szkoły (os. 

Teatralne 33). 

Podczas finału odbędzie się prezentacja prac konkursowych, będzie mzna także 

obejrzeć program artystyczny przygotowany przez uczniów. Patronat honorowy nad 

wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Krakowa, Małopolski Kurator Oświaty, 

Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

X FESTIWAL TRADYCJI I OBRZĘDU 

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży przygotowało wyjątkową 

atrakcję dla wszystkich, którzy niecierpliwie oczekują nadejścia Świąt 

Wielkanocnych. W najbliższy weekend (31 marca – 1 kwietnia) odbędzie się X 

Festiwal Tradycji i Obrzędu.  

Program Festiwalu obejmuje szereg działań upamiętniających tradycję, obrzędy i 

zwyczaje towarzyszące Świętom Wielkanocnym. W trakcie dwóch dni imprezy odbędą się 

m.in. warsztaty edukacyjne, występy zespołów regionalnych i Jarmark wielkanocny. 

W sobotę (31 marca) w SCKM przy ul. Szerokiej 16 będą odbędą się rodzinne 

warsztaty edukacyjne, w ramach których przewidziano warsztaty rękodzieła ludowego, 

malowanie pisanek, tworzenie palm i ozdób wielkanocnych oraz dekorowanie koszyczków 

itp. 

Oficjalne rozpoczęcie festiwalu nastąpi w niedzielę (1 kwietnia) o godz. 11:00 na 

Placu Wolnica. Otwarciu będą towarzyszyć występy zespołów ludowych. W tym roku 
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możemy podziwiać m.in. Małe Bartusie z Murzasichla, Zespół Pieśni i Tańca Krakowiacy a 

także Chór Gospel Joyful Voice. Dla gości przygotowano widowisko teatralne, ciekawe 

konkursy i najważniejszy element Festiwalu - Jarmark wielkanocny. Uczestnicy 

wydarzenia będą mieli możliwość wzięcia udziału w pokazach tradycyjnego rękodzieła i 

ozdób wielkanocnych dzięki obecności kowali, garncarzy, malarzy, koronczarek, twórców 

tradycyjnych ozdób wielkanocnych i pisanek, kraszanek itp. 

W związku z Jubileuszem Festiwalu w Galerii Zdarzeń Staromiejskiego Centrum 

Kultury Młodzieży odbędą się dwie wystawy: wystawa prac pokonkursowych oraz 

wystawa upamiętniająca poprzednie edycje imprezy.  

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl) 

NOWE POŁĄCZENIA Z KRAKOWA 

Od 25 marca obowiązuje letni rozkład lotów w Kraków Airport. W sezonie 

letnim z krakowskiego lotniska będzie można podróżować niemal do 90 miast. 

W ofercie Kraków Airport jest aż 18 nowości - taką liczba nie może poszczycić 

się żaden inny port lotniczy w Polsce.  W sezonie letnim ruszają m.in. długo 

oczekiwane loty do Moskwy (Aeroflot), Amsterdamu i Zurychu (Eurolot). 

Wakacyjny rozkład Kraków Airport oferuje regularne loty do 68 lotnisk i 19 

połączeń czarterowych, wśród których znajdziemy m.in. loty do Barcelony, Dubrownika, 

Katanii, Grand Canaria, Palma de Majorka, Zakhyntos. Lufthansa już od końca marca 

oferuje rejsy do Dusseldorfu. W tym sezonie wracają także połączenia sezonowe: Ateny 

(LOT); Cagliari, Malaga, Malta, Piza, Trapani (Ryanair); Kijów (Aerosvit), Newcastle 

(Jet2.com).  

„Tak zdywersyfikowana siatka połączeń sprawia, że ze stolica Małopolski stała się 

jeszcze bardziej atrakcyjna turystycznie i biznesowo” – powiedział Jan Pamuła, Prezes 

Kraków Airport. 

Warto wspomnieć, że Kraków Airport to największe regionalne lotnisko w Polsce, 

które obsłużyło w 2011 r. ponad 3 mln pasażerów. W obecnym sezonie wakacyjnym port 

lotniczy oferuje połączenia regularne i czarterowe do 87 portów w 28 krajach. W sezonie 

lato 2012 port współpracuje z 20 liniami lotniczymi - 11 tradycyjnymi oraz 9 

niskobudżetowymi. Więcej informacji o połączeniach można znaleźć na stronie: 

www.krakowairport.pl (katarzyna.matonog@um.krakow.pl) 

STRAŻ MIEJSKA W 2011 ROKU 
Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa przyjęła raport z 

działalności Straży Miejskiej za rok 2011.  

Raport Straży Miejskiej Miasta Krakowa za ubiegły rok wskazuje na osiągnięcia i 

cele działania, pokazuje tendencje w występowaniu zagrożeń oraz przedstawia plany i 

zadania na przyszłość. 
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Do Straży Miejskiej Miasta Krakowa w ubiegłym roku wpłynęły 74 523 zgłoszenia z 

prośbą o podjęcie interwencji, w tym czasie strażnicy ujawnili 155 440 wykroczeń. 

Funkcjonariusze nałożyli 70 453 mandaty karne, udzielili 77 306 pouczeń, do sądu 

skierowanych zostało 7 681 wniosków o ukaranie. 

Priorytetowe działania dotyczyły przede wszystkim wykroczeń związanych ze 

spokojem i porządkiem publicznym, w tym także czynów związanych ze spożywaniem 

napojów alkoholowych, poprawy czystości i estetyki miasta, a także osiągnięcia poprawy 

w zakresie parkowania i stosowania się do znaków i przepisów drogowych. 

Spadek wykroczeń odnotowano w obszarze  zakłócaniu spokoju i porządku 

publicznego. Zmalała także liczba interwencji  wobec osób, które naruszyły przepisy 

Ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach. Zwiększyła się natomiast liczba 

interwencji w sprawie kierowców  naruszających przepisy prawa o ruchu drogowym. 

Więcej informacji o ubiegłorocznych działaniach pod 

adresem:www.strazmiejska.krakow.pl. Pełny raport w Biuletynie Informacji Publicznej: 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=33&mmi=729 (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

JUŻ W SOBOTĘ WYŁĄCZAMY ŚWIATŁO DLA ZIEMI 

W sobotę 31 marca, punktualnie o 20.30 rozpocznie się międzynarodowa 

akcja „Godzina dla Ziemi”, zorganizowana przez WWF. Jak zwykle w 

proekologicznym przedsięwzięciu obecny będzie Kraków. 

Po raz szósty Godzina dla Ziemi WWF zjednoczy setki milionów ludzi na całym 

świecie, którzy poprzez symboliczny gest zgaszenia światła na jedną godzinę  pokażą, że 

los środowiska nie jest im obojętny. Dokładnie o 20.30 czasu lokalnego, w sobotę 31 

marca zgasną światła w domach, firmach i obiektach publicznych na całym świecie, 

również w Polsce.  

Nie inaczej będzie w Krakowie. Do akcji po raz kolejny przyłączył się samorząd 

naszego Miasta. W sobotę, 31 marca o godzinie 20.30 zgaśnie oświetlenie głównego 

gmachu Magistratu (Pałacu Wielopolskich), Bazyliki Mariackiej, Sukiennic, Wieży 

Ratuszowej, Kopca Kościuszki i kładki Bernatka. Łącznie w naszym mieście udział w 

Godzinie dla Ziemi zapowiedziało ponad 250 podmiotów – osób prywatnych, firm i 

urzędów. 

Przypomnijmy, że rok temu światła zgasły w ponad 5 tysiącach miast w 135 

krajach, na wszystkich niemal kontynentach. W ciemności pogrążyły się m.in. Wieża 

Eiffla w Paryżu, Opera w Sydney, Brama Brandenburska w Niemczech, piramidy w 

Egipcie, Zakazane Miasto w Chinach, Pałac Kultury i Nauki i Zamek Królewski w 

Warszawie, Spodek w Katowicach, Sukiennice i Kopiec Kościuszki w Krakowie. 

Godzina dla Ziemi WWF jest obecnie największą globalną akcją na rzecz ochrony 

środowiska. Po raz pierwszy odbyła się w 2007 roku, w Sydney. Od tego czasu rozrosła 

się do rozmiarów wielkiej proekologicznej manifestacji.  
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Do akcji „Godzina dla Ziemi” może przyłączyć się każdy. Więcej informacji 

znajduje się na stronie www.wwf.pl/godzinadlaziemi. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

DAJ MATA CHOROBIE 

Małopolski Związek Szachowy wspólnie ze Stowarzyszeniem Przebiśnieg 

zapraszają 1 kwietnia (niedziela) do udziału w wyjątkowym turnieju 

szachowym pod hasłem „Daj MATA chorobie”. 

IV Turniej Szachowy na rzecz Kliniki Hematologii w Krakowie, którego celem jest 

pozyskanie krwi dla ratowania zdrowia i życia pacjentów Kliniki odbędzie się przy ul. 

Kamieńskiego 49, początek: godz. 9:30. 

Warunkiem uczestnictwa jest w miejsce wpisowego okazanie zaświadczenia o 

oddaniu krwi na rzecz pacjentów Kliniki Hematologii Szpitala Uniwersyteckiego w 

Krakowie. Zgłoszenia uczestnictwa: tel. 18 331-05-36, 666-046-653, e-mail: 

janmar25@wp.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 SESJA NAUKOWA W FABRYCE SCHINDLERA 

„Pomoc Żydom i żydowski ruch oporu w okupowanym Krakowie” to temat 

sesji naukowej, która odbędzie się 13 kwietnia (piątek) w Fabryce Emalia 

Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4). Sesja jest efektem współpracy Katedry 

Judaistyki i Ośrodka Studiów nad Historią i Kulturą Żydów Krakowskich UJ oraz 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.  

Wydarzenie podzielone będzie na trzy części: 

Część pierwsza (godz. 10:00-12:30) obejmie m.in. na prezentację założeń i 

efektów programu INDEX (Program INDEX Pamięci Polaków Zamordowanych i 

Represjonowanych przez Hitlerowców za Pomoc Żydom ), wykłady upamiętniające akcje 

ratowania Żydów, a także prezentację cyklu wspomnień i relacji świadków. Część druga 

(godz. 13:00-14:00) nawiąże do historii żydowskiego ruchu oporu w okupowanym 

Krakowie. 

Część trzecia (godz. 14:00-15:00) skupi się na panelowej dyskusji uczestników 

sesji : „Czego nie wiemy o ratowaniu Żydów i o żydowskim ruchu oporu w Krakowie?” W 

ramach konferencji odbędą się również warsztaty dla nauczycieli z wybranych tematów 

nauczania o Holokauście (godz. 15:00-18:00). 

Sesja jest wydarzeniem towarzyszącym akcji „Pamiętaj z nami”, która odbędzie 

się 14 kwietnia (sobota). Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w zakładce „wydarzenia muzealne”.  

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl) 

W CZWARTEK:   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:00 – Konferencja prasowa dotyczącą sprawozdania Prezydenta Miasta 
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Krakowa z działań dotyczących zmian w krakowskiej edukacji, Sala Lea 

 15:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa dot. sytuacji w edukacji, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

13:00 – Konferencja prasowa dotyczącą sprawozdania Prezydenta Miasta 

Krakowa z działań dotyczących zmian w krakowskiej edukacji, Sala Lea 

 15:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa dot. sytuacji w edukacji, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 19:30 – Gala rozdania nagród w plebiscycie „Najlepsza linia lotnicza 2011”, 

Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

REMONT TOROWISKA NA ULICY UJASTEK 

Z uwagi na planowane prace remontowe na ulicy Ujastek, w najbliższym 

czasie wystąpią przejściowe zmiany w funkcjonowaniu komunikacji. 

W związku z remontem torowiska na przejeździe kolejowym od czwartku, 29 

marca do poniedziałku 2 kwietnia nastąpi zamknięcie wschodniej jezdni ul. Ujastek na 

wysokości skrzyżowania z ul. Mrozową.  

W celu usprawnienia komunikacji tymczasowe przystanki zostaną zlokalizowane w ciągu 

ulicy Mrozowej: na wysokości przystanku tramwajowego „Mrozowa", przed 

skrzyżowaniem z ul. Blokową pn. "Blokowa" oraz przy wlocie ul. Łowińskiego pn. 

„Agencja Kraków Wschód". 

W związku z remontem zmianom ulegnie także rozkład jazdy autobusów: 

 Linia 117 – nastąpi zmiana na odcinku od ul. Ujastek do ul. Darwina, linia 

zostanie skierowania w obu kierunkach ulicami Mrozową, Łowińskiego oraz 

Blokową. Tymczasowo zawieszone zostaną przystanki pn.: „Zajezdnia Nowa 

Huta", „Elektromontaż" oraz „Lubocza PKP" w kierunku Łuczanowic. Linia będzie 

zatrzymywać się na przystankach pn. „Mrozowa", „Blokowa", „Agencja Kraków 

Wschód" oraz „Lubocza PKP" w kierunku Kombinatu. 

 Linie 138, 604, 609 – w kierunku ul. Kocmyrzowskiej autobusy skierowane 

zostaną ulicami Mrozową i Blokową do ulicy Łowińskiego i dalej po stałej strasie. 

W związku z powyższym tymczasowemu zawieszeniu ulegnie przystanek pn.: 

„Zajezdnia Nowa Huta", natomiast linia będzie się zatrzymywać na przystankach 

„Mrozowa" oraz „Blokowa". W kierunku przeciwnym ruch linii pozostanie bez 

zmian. 

 Linia 142  

- w godzinach 5:00 – 8:00 oraz 13:00 – 16:00 w obu kierunkach linia będzie 

kierowana ul. Mrozową do ul. Łowińskiego. Tymczasowemu zawieszeniu ulegnie 

przystanek pn.: „Zajezdnia Nowa Huta", Autobusy tej linii będą się zatrzymywać 
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na przystanku pn. „Mrozowa", „Blokowa", „Agencja Kraków Wschód" oraz 

„Lubocza PKP" w kierunku Kombinatu. 

- poza godzinami szczytu autobusy tej linii będą kursować w kierunku ul. 

Kocmyrzowskiej ulicami Mrozową i Blokową do ulicy Łowińskiego. Tymczasowemu 

zawieszeniu ulega przystanek pn.: „Zajezdnia Nowa Huta", natomiast linię należy 

zatrzymać na przystankach „Mrozowa" oraz „Blokowa". W kierunku przeciwnym 

ruch linii pozostanie bez zmian. 

 Linia 242 - będzie kursowała w kierunku Krzysztoforzyc ulicami Mrozową oraz 

Blokową do ul. Darwina. Tymczasowemu zawieszeniu ulegnie przystanek pn.: 

„Zajezdnia Nowa Huta", Autobusy tej linii będą zatrzymywać się na przystankach 

„Mrozowa oraz „Blokowa". Ruch linii w kierunku przeciwnym pozostanie bez 

zmian. 

Linie tramwajowe 16 oraz 22 będą skierowane do pętli „Kopiec Wandy". 

Bilety okresowe: bilety wykupione na linie 16, 22, 117, 138, 142, 242, 604 oraz 609 

zachowują ważność na trasach stałych i zmienionych. 

Bilety jednoprzejazdowe: W przypadku korzystania z przejazdu łączonego (linia 

tramwajowa i autobusowa) bilet jednoprzejazdowy skasowany w jednym z pojazdów tych 

linii, zachowuje ważność przez 60 minut od chwili skasowania w pojeździe drugiej linii jak 

również w pojazdach, których trasa pokrywa się z trasą linii zastępczej.    

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl) 

 

WARTO WIEDZIEĆ:   
KRAKOWSKIE TARGI TURYSTYCZNE  

Prawdziwa gratka czeka na poszukujących inspiracji w ramach 

wakacyjnych wojaży. Tradycyjnie już w pierwszym tygodniu kwietnia odbędą 

się Krakowskie Targi Turystyczne. W trakcie imprezy zostaną zaprezentowane 

atrakcje turystyczne z Polski i całego świata. Wydarzenie, któremu towarzyszy 

hasło „Odkryj dla siebie…” odbędzie się w dniach 30-31 marca (piątek-sobota) 

w Bunkrze Sztuki (plac Szczepański 3a). 

W ramach targów swoje oferty zaprezentują krajowi i zagraniczni wystawcy. Dla 

gości przygotowano dwie powierzchnie wystawiennicze: „Podróż przez regiony” - 

propozycje wybranych partnerów, którzy zachęcą do odwiedzenia mniej znanych 

zakątków Polski i świata. Będzie to promocja unikatowych miejsc, architektury, lokalnej 

przyrody, folkloru, kuchni itp. oraz „Tourshop” – oferty biur podróży, touroperatorów, 

przedstawicieli gmin, ośrodków turystycznych i innych partnerów. 

W programie imprezy znajdą się także specjalne pokazy filmowe, seminaria 

podróżnicze, spotkania branżowe i konferencja „II Forum Regionów”. Krakowski Salon 

Turystyczny będzie otwarty w godz. 10:00-18:00. Opłata za wstęp wynosi 5 zł i 
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obowiązuje przez oba dni targów.  (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)  

                                 Filip Szatanik  

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                                                             

                            

 


